

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA JUSTIZIA SAILA

5321

EBAZPENA, 2018ko abuztuaren 27koa, Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, 2017ko ekitaldian prebentzio-arloko ordezkariari oinarrizko prestakuntza emateko baimenari buruzko ebazpenak argitara emateko dena.

Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2017ko apirilaren 11ko Ebazpenaren bidez, prebentzio-arloko ordezkarien oinarrizko prestakuntza emateko baimenaren eta diru-laguntzaren deialdia egin zen 2017rako (2017ko maiatzaren 5eko EHAA, 84. zk.).

Ebazpen horren 2. artikuluan ezartzen denez, «baimena eskatu ahalko dute, eta, berori esku-ratutakoan, 2017ko ekitaldian prebentzioaren arloko ordezkariak gaitzeko oinarrizko mailako prestakuntza emateko diru-laguntza eskatu ahalko dute bai prestakuntza-zentroek, publikoek zein pribatuek, bai sindikatuak, bai zerbitzu ematen dieten enpresetako prebentzio-ordezkariei dago-kienez egiaztatuta dauden prebentzio-zerbitzuek, egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan badute.». Prebentzio-arloko ordezkariarentzako diruz lagundutako oinarrizko mailako prestakuntza emateko baimena 2017ko apirilaren 11ko Ebazpenaren II. kapituluan dago araututa, eta baimena lortzeko bete behar dituzten baldintzak 7. artikuluan ezarrita daude.

8.3 artikulua araberak, eskabideak aurkezteko epea deialdia argitaratu eta hurrengo egunean hasi zen eta 2017ko abenduaren 1ean amaitu.

Ebaluazio Batzordeak ebaluatu zituen eskabideak, honako egun hauetan egindako bilere-tan: maiatzaren 26an, ekainaren 19an, abuztuaren 4an, urriaren 17an, urriaren 26an, azaroaren 16an, abenduaren 13an, abenduaren 19an eta 2018ko urtarrilaren 8an. Ondoren, batzorde horrek Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiari aurkeztu zion bere proposamena.

2017ko maiatzaren 31n, ekainaren 26an, abuztuaren 10ean, urriaren 31n eta 2018ko urtarri-laren 17an Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiak 2017ko ekitaldian prebentzio-arloko ordezkariari oinarrizko prestakuntza emateko baimenei buruzko ebazpenak eman zituen, eskatutako baldintzak betetzen zituzten erakundeentzat. Interesdunei jakinarazi zitzaizkien ebazpenak.

Hori dela eta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.— Argitara ematea 2017ko ekitaldian prebentzio-arloko ordezkariari oina-rrizko prestakuntza emateko baimenari buruzko ebazpenak. Ebazpen honen eranskinean dago jasota onuradunen zerrenda.

Bigarren artikulua.— Ebazpenak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta beraz, beraren aurka hautazko berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioke Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Era-kundeko zuzendari nagusiari hilabeteko epean, edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa

2018ko urriaren 30a, astearta

jar daiteke Bilboko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, bi hilabeteko epean; bi kasuetan, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hasiko da epea kontatzen. Administrazio Publikoen Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 8.3 eta 46. artikuluetan ezarritakoaren arabera egingo da hori.

Barakaldo, 2018ko abuztuaren 27a.

Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusia,
ALBERTO ALONSO MARTÍN.

2018ko urriaren 30a, asteartea

ERANSKINA

2017KO EKITALDIAN PREBENTZIO-ARLOKO ORDEZKARIEI OINARRIZKO PRESTAKUNTZA EMATEKO BAIMENEN EBAZPENAK.

1.- Bizkaia

Entitatea	IFK	Arloa	Prestatu beharreko prebentzioko ordezkariak (POak)
Nuevas Promociones-Gorapen Berriak, S.L. (UP Formación)	B48512941	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); -Área Técnica	Guztiak
Centro de Formación Profesional Academia Ibaiondo, S.L.L.	B48217442	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Escuela de la Conducta y Prevención, S.L.	B95434809	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
IMF International Business School, S.L.	B83074146	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Grupo 2A Gestión y Formación, S.L.	B95782025	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Juritecnia, S.L.	B48437842	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Escuela Profesional Comarcal Lea Artibai, S. Coop.	F48086243	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Sdad. Coop. de Enseñanza Zabalburu	F48119309	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Fondo Formación Euskadi, S.L.L.	B95237053	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Urko Servicios de Prevención, S. Coop.	F20668570	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Cifp Repelega LHII	S4833001C	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Cifp Bidebieta LHII	S4833001C	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Konectia Servicios Integrales, S.L.	B95453874	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Arrigunaga Asesores, SLL (AGA Formación)	B95587838	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Cifp San Jorge LHII	S4833001C	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
CIFP Iurreta LHII	S4833001C	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Integra Soluciones Empresariales, S.L.	B95495933	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak

2018ko urriaren 30a, astearta

Entitatea	IFK	Arloa	Prestatu beharreko prebentzioko ordezkariak (POak)
Lanpre Formación Sociedad Limitada	B95736427	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
ALMI Bilbao, S.A.L. (Centro de Estudios ALMI)	A28814531	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Instit. de Formac. Practica de Riesgos Laborales , S.L.	B95329959	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
IES Construcción Bizkaia BHI	S4833001C	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Gabinete de Servicios Médicos y Prevención S.L. (SPA)	B62643978	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Itundutako bere enpresetako POak
Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral	G95455937	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT)	G48470645	- Arau-arloa	Guztiak
Eusko Langileen Alkartasuna- ELA- Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	- Arau-arloa	Guztiak
LAB Federación De Asociaciones Obreras Sindicales (LAB)	G31137482	- Arau-arloa	Guztiak
Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	- Arau-arloa	Guztiak
Langile Sindikal Batasuna- Union Sindical Obrera (LSB- USO)	G95757662	- Arau-arloa	Guztiak
Ezker Sindikalaren Konbergentzia - E.S.K. (ESK)	G01038918	- Arau-arloa	Guztiak

2018ko urriaren 30a, asteartea

2.- Gipuzkoa

Entidad	CIF	Área	Delegadas/os de Prevención (DPs) a formar
Urola Garaiko Fundazioa	G20567327	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Hermanos de las Escuelas Cristianas Irungo (La Salle)	R2000194G	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Nazaret Fundazioa	G75116525	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Fondo Formación Euskadi, S.L.L.	B95237053	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Urko Servicios de Prevención, S. Coop.	F20668570	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Osarten Kooperatiba. Elkartea	F20757779	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Itundutako bere enpresetako POak
Asociación Pedagógica Mendibil	G20432118	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Innovación y Coordinación en Estrategias Formativas, S.L. (Inkor, S.L)	B75071613	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.U.	B20308169	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
CEI Servicio de Prevención, S.L.	B20846622	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Itundutako bere enpresetako POak
Asociación Pro Educación Especial Colegio Ortzadar	G20067377	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Fundación Legarra Echeveste	G20045118	- Arau-arloa(afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT)	G48470645	- Arau-arloa	Guztiak
Eusko Langileen Alkartasuna- ELA- Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	- Arau-arloa	Guztiak
LAB Federación de Asociaciones Obreras Sindicales (LAB)	G31137482	- Arau-arloa	Guztiak
Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	- Arau-arloa	Guztiak

2018ko urriaren 30a, astearta

3.- Araba

Entidad	CIF	Área	Delegadas/os de Prevención (DPs) a formar
Fondo Formación Euskadi, S.L.L.	B95237053	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Urko Servicios de Prevención, S. Coop.	F20668570	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
CIFP Construcción LHII (Eraiken)	S4833001C	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Instituto Europa, S.L.	B01117480	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Integra Soluciones Empresariales, S.L.	B95495933	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
Fundación Diocesana- Jesús Obrero Fundazioa (Egibide)	G01033547	- Arau-arloa (afiliaziorik gabeko POak); - Arlo teknikoa	Guztiak
unión General de Trabajadores de Euskadi (Ugt)	G48470645	- Arau-arloa	Guztiak
Eusko Langileen Alkartasuna- ELA- Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	- Arau-arloa	Guztiak
Lab Federacion de Asociaciones Obreras Sindicales (LAB)	G31137482	- Arau-arloa	Guztiak
Confederacion Sindical De Comisiones Obreras De Euskadi (CCOO)	G48200521	- Arau-arloa	Guztiak
Langile Sindikal Batasuna- Union Sindical Obrera (LSB- USO)	G95757662	- Arau-arloa	Guztiak
Ezker Sindikalaren Konbergentzia - E.S.K. (ESK)	G01038918	- Arau-arloa	Guztiak